
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT n. 69 del 9 gennaio 2019 

 
DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA c) del DLGS 50/2016 

SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE PERIODICA E GIORNALIERA DELLA SEDE OSPEDALIERA DI 

ISMETT, DEI LOCALI DEL MAGAZZINO SITO IN VIA GEREMIA (PA) E DEI LOCALI DELL’ISTITUTO 

ZOOTECNICO.   

 

PREMESSO CHE:  

- E’ in fase di definizione, in esito all’espletamento di procedura di gara aperta, la Convenzione CONSIP, 

Gara 1460 CIG 6036120BCA, per i  servizi di Pulizia per gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale la cui 

attivazione è prevista per la fine del mese di marzo 2019; 

- nelle more della effettiva attivazione della Convenzione di che trattasi, ISMETT, onde garantire la 

continuità dei servizi in questione ed evitare pregiudizi alle attività cliniche, si ritrova nella necessità di dover 

prorogare il contratto in essere, con l’Impresa Coopservice s. coop. P.A di Reggio Emilia, scadente il 31 

dicembre 2018; 

- si ritiene di prorogare l’attuale contratto con l’impresa suddetta fino al 30 giugno 2019 al fine di garantire 

la continuità e la regolarità dei servizi a fronte di eventuali nuovi slittamenti della data di attivazione della 

Convenzione Consip e tenendo conto dei tempi tecnici richiesti, dopo l’attivazione della Convenzione,  

dalle attività funzionali alla definizione dei contenuti specifici del contratto ISMETT in adesione alla 

Convenzione e all’effettiva decorrenza dello stesso;  

- si ritiene comunque opportuno, avendo riguardo a quanto sopra rappresentato, contemplare nella proroga 

di che trattasi la facoltà di recesso anticipato in capo ad ISMETT nell’ipotesi in cui lo specifico contratto 

ISMETT in adesione alla Convenzione CONSIP possa decorrere da una data antecedente al 30 giugno 

2019; 

- si stima che l’importo presunto di spesa complessivamente necessario a far fronte al fabbisogno di 

ISMETT per il periodo intercorrente tra il 1° gennaio 2019 ed il 30 giugno 2019 ammonterà a circa euro 

519.094,98 oltre IVA;  

- il Consiglio di Amministrazione in data 14 dicembre 2018 ha autorizzato la proroga del contratto in essere 

fino a che la definizione della Convenzione Consip non consentirà ad ISMETT la stipula di un contratto in 

adesione alla medesima; 

- è accertata la disponibilità finanziaria, per l’ipotesi di un contratto di valore non superiore al predetto 

ammontare; 

DETERMINA 

1. di prorogare, a tutte le medesime condizioni in vigore, il contratto in essere con l’impresa Coopservice s. 

coop. P.A di reggio Emilia per i servizi in argomento, per il periodo 1 gennaio – 30 giugno 2019, verso un  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

corrispettivo globale presunto di euro 519.094,98 oltre IVA, ferma restando la facoltà di ISMETT di recesso 

anticipato; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, alla formalizzazione della 

proroga in questione alle condizioni vigenti. 

 

 

 

Palermo, 27 dicembre 2018  

 

 

 

 

 

 

 

         Firmato 

Il Direttore d’Istituto  

Dott. Angelo Luca  


